1

平成 25 年 11 月 28 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ア ウ ト ソ ー シ ン グ

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 土 井 春 彦

（コード番号：２４２７ 東証第一部）

問 合 せ 先

役職・氏名
取 締 役 副 社 長

経 営 管 理 本 部 管 掌
鈴 木 一 彦

電 話 03－3286－4888（代表）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、当社の連結子会社である REVSONIC-ES 株式会社（以下、「REV-ES 社」といいます。非

上場。）を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は、連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省

略して開示しております。

記

１．合併の目的

  当社グループにおける経営の合理化・効率化を図るため、REV-ES 社を吸収合併することと

いたしました。

２．合併の要旨

(1）合併の日程

合併決議取締役会 （REV-ES 社）      平成25年11月22日

（当社）        平成25年11月28日

合併契約締結（合併当事会社）    平成25年11月28日

合併予定日（効力発生日）     平成26年１月１日（予定）

本合併は、当社においては会社法第796条第３項に規定する簡易合併、REV-ES 社におい

ては会社法第784条第１項に規定する略式合併に該当することから、それぞれ合併承認株

主総会は開催いたしません。

(2）合併方式

当社を存続会社、REV-ES 社を消滅会社とする吸収合併方式で、REV-ES 社は解散します。

2

(3）合併に係る割当ての内容

 ㈱アウトソーシング

（吸収合併存続会社）

REVSONIC-ES㈱

（吸収合併消滅会社）

本合併に係る割当ての内容

（合併比率）
普通株式１ 普通株式11.65

（注）１．株式の割当比率

REV-ES 社の普通株式１株に対して、当社普通株式11.65株を割当交付します。ただし、

本合併の効力発生直前時に当社が保有する REV-ES 社株式（平成25年12月２日付で当社

完全子会社であるエルゼクス株式会社より、エルゼクス株式会社の子会社であります

REV-ES 社の普通株式1,320株を当社が取得し、直接子会社にする予定であります。）に

ついては、本合併による株式の割当てはいたしません。

   ２．合併により発行する新株式数等

    本合併により割当てる当社の普通株式数は932株であり、当社が保有する自己株式を

もって割当てを行うため、新規に発行する株式はございません。

    ３．単元未満株式の取り扱い

     本合併により、当社の普通株式について単元未満株式（100株未満の株式）を所有す

ることとなる株主の皆様は、取引所市場において単元未満株式を売却することができ

ません。当社の単元未満株式を所有することとなる株主の皆様においては、単元未満

株式の買取制度（単元未満株式の売却）を利用することができます。この制度は、当

社の単元未満株式を保有する株主の皆様が、その保有する単元未満株式を当社に対し

て買い取ることを請求することができる制度です。

(4）合併に係る新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

消滅会社は、新株予約権及び新株予約権付社債は発行しておりません。

３．合併に係る割当ての内容と算定の考え方

  合併比率については、客観性を確保する観点から、当社は独立した第三者機関に算定を依頼

しました。

  当社はその算定結果を参考として合併当事会社と協議を行い、合意いたしました。

  なお、合併比率の算定にあたって、当社については上場会社であることから、市場株価方式

を採用し、REV-ES 社については、非上場であるため類似会社比準方式及び時価純資産方式を

採用して各々の株式の価値評価を行い、その結果を総合的に勘案して合併比率を算定しており

ます。

3

４．合併当事会社の概要（平成25年９月30日現在）

(1）商号
㈱アウトソーシング

（存続会社）

REVSONIC-ES㈱

（消滅会社）

(2）事業内容 生産アウトソーシング事業 生産アウトソーシング事業

(3）設立年月日 平成９年１月６日 平成 18 年 12 月 18 日

(4）本店所在地
東京都千代田区丸の内一丁目８番

３号
横浜市港北区新横浜三丁目 24 番地５

(5）代表者 代表取締役会長兼社長 土井春彦 代表取締役社長 三好孝秀

(6）資本金の額 510 百万円 40 百万円

(7）発行済株式数 15,655,700 株 1,400 株

(8）事業年度の末日 12 月 31 日 12 月 31 日

(9）大株主及び

    持株比率※
（平成 25 年６月 30 日現在）

土井春彦 24.01％

道林昌彦  9.61％

日本トラスティ・サービス信託銀行

㈱（信託口） 8.27％

エルゼクス㈱ 94.29％

REVSONIC㈱   5.71％

(10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

  平成 24 年 12 月期（連結） 平成 24 年 12 月期（単体）

純資産 4,511 百万円 24 百万円

総資産 13,866 百万円 93 百万円

1株当たり純資産 283.24 円 17,626.98 円

売上高 42,090 百万円 188 百万円

営業利益 1,000 百万円 △30 百万円

経常利益 1,153 百万円 △31 百万円

当期純利益 641 百万円 △31 百万円

1株当たり当期純利益 44.46 円 △22,514.66 円

※ 持株比率は自己株式を控除して計算しております。

当社は、1,139,500株の自己株式を所有しております。

５．合併後の状況

本合併における当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期に変更は

ございません。

６．今後の見通し

  本合併は、当社連結子会社との合併であるため、連結業績に与える影響は軽微です。

以上